01.02.2019г. №7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке к лесопожарному периоду 2019 года на Территории Тарминского сельского поселения
В целях повышения уровня противопожарной защиты территории Тарминского сельского поселения, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, руководствуясь п. 7 ст. 15 Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.12.1994 года №68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.6 Устава Тарминского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Разработать комплекс мероприятий, направленных на недопущение возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами на 2019 год (приложение 1).
2.Разработанный план утвердить за заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тарминского муниципального образования.
3.Утвердить список комиссии в составе:
Коротюк М.Т. –глава администрации – председатель комиссии.

Вавилкина Т.Ю. – специалист администрации – зам. председателя комиссии.

Кащук С.М. – инспектор по ГО ЧС – секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Лях И.А. – представитель Тарминского участкового лесничества по согласованию).

4.Для проведения постоянной координационной работы по взаимодействию всех заинтересованных предприятий и организаций в профилактике и тушении лесных пожаров назначить координационный штаб в составе:

Коротюк М.Т.– Глава Тарминского МО, председатель

Кащук С.М.– тех.работник по хоз.части, секретарь

Смирнова С.В.- специалист администрации, член штаба
Смирнова О.Е. – заведующая ФАП п.Тарма, член штаба

Маринченко С.В. – директор МКОУ «Тарминская СОШ», член штаба

Кащук Е.С. – директор МКУК «Тарминский КДЦ Братского района
Жаркова Т.Н.- заведующая МКДОУ д/сад «Малинка», член штаба
5.В срок до 01 мая 2019 года инспектору по ГО ЧС и представителями школы (по согласованию) провести подворный обход населения с целью доведения информации по соблюдению Правил пожарной безопасности в лесах.

6.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

Тарминского сельского поселения
М.Т. Коротюк

Приложение 1

Утверждено

постановлением Главы

Тарминского муниципального образования

от 01 февраля 2019г. №7

ПЛАН

мероприятий о подготовке к лесопожарному периоду 2019 года

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	срок
	ответственные
	примечание

	1.
	Уточнение и нанесение на карту границы земельных участков всех землепользователей на территории поселения для контроля последующей работы с ними при подготовке к пожароопасному сезону и при тушении пожаров на этих землях
	до 01.04.2019г.
	инспектор ГО и ЧС, участковый Тарминского лесничества

	2.
	Комиссионно, обследовать минерализованные полосы по периметру населённого пункта, важных социальных объектов, примыкающих к лесным массивам, на предмет наличия огнеопасной захламлённости, сухой травы, и установления объёма работ по приведению мин.полос в рабочее состояние.

	до 25.04.2019г.
	комиссия по ЧС
	длина мин. полосы- 4,5 км
ширина-3,1 м.

	3.
	Подготовка минерализованной полосы по периметру, препятствующая угрозе лесного пожара п. Тарма.

	до 15.05.2019г.
	глава Тарминского МО

	4.
	Принятие мер готовности средств противопожарного водоснабжения и условий для забора из них воды техническими средствами

	до 10.04.2019г.
	технический работник, члены комиссии

	5.
	Содержание пожарной и  водовозной машины в постоянной готовности к защите населённого пункта, социальных объектов от угрозы  лесных пожаров
	постоянно
	МУП «РКУ»

Тарминское МО
	ЗИЛ 130 (4м3)

с НШ 600Н,
ГАЗ-66

	6.
	Содействие организации обучения населения мерам пожарной безопасности, способам защиты и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами.

	постоянно
	члены комиссии, администрация Тарминского МО

	7.
	Создание резервного склада имущества, ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости и противопожарного оборудования для обеспечения выполнения работ по тушению лесных пожаров, угрожающих населённому пункту, назначить ответственное лицо, место хранения.

	до 01.05.2019г.
	администрация Тарминского МО

	8.
	Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения, обеспечить условия для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к объектам, а также к находящимся на территории источникам противопожарного водоснабжения.

	постоянно
	руководители организаций и учреждений, администрация Тарминского МО

	9.
	Инспектору по ГО ЧС совместно с представителями школы (по согласованию) провести подворный обход населения с целью доведения информации по соблюдению Правил пожарной безопасности в лесах.

	до 15.05.2019г.
	инспектор по ГО и ЧС

1.Точечных планируемых отжигов на территории Тарминского сельского поселения не проводится.
2.Земель сельскохозяйственного назначения на территории Тарминского сельского поселения нет.
3.Количество привлекаемых людей на тушение пожара - 6 человек.
4.Ответственный за выполнение плана технический работник похозяйственной части Тарминского МО: Кащук Светлана Михайловна - 8(3953) 408-637.